

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de limpeza e consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2017.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Março de 2017, às 08:04 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2017, Licitação nº 5/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos. Verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados e comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, constatou-se que o licitante PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (3841) representado pelo Sr. Matheus Briancini, apresentou arquivo digital da proposta (Anexo D) cadastrada em nome de outra empresa, sendo sua proposta desclassificada. Quanto aos outros participantes verificou que todos cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que a proposta apresenta pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Sendo que neste momento o representante da licitante PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (3841), Sr. Matheus Briancini, retirou-se da sessão. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo.

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE	UNI	260,00	DOCESUCAR	0,0000	13,00	3.380,00
8	BACIA PLASTICA GRANDE - UNIDADE	UNI	12,00	ARQPLAST	0,0000	5,70	68,40
10	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE	UNI	30,00	ARQPLAST	0,0000	7,50	225,00
11	BATERIA PARA LANTERNA 941-6 WATS - UNIDADE	UNI	20,00	ALFACEL	0,0000	9,90	198,00
12	BISNAGA 50 ML - UNIDADE	UNI	30,00	XADREZ	0,0000	3,20	96,00
14	CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE	UNI	250,00	DUBON	0,0000	6,90	1.725,00
15	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE	UNI	70,00	PELE	0,0000	11,90	833,00
19	CHÁ 10 UNIDADE - DIVERSOS SABORES - CAIXA	CAX	50,00	VEMAT	0,0000	2,00	100,00
20	Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem	CAX	80,00	PRENDA	0,0000	3,50	280,00
21	COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	BOM PREÇO	0,0000	3,00	180,00
27	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE	UNI	300,00	GLEID	0,0000	6,99	2.097,00
31	ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE	UNI	25,00	HARACEM	0,0000	1,75	43,75
32	ESPONJA DE AÇO - UNIDADE	UNI	130,00	DESOLAR	0,0000	1,50	195,00
34	FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	QLUZ	0,0000	1,90	114,00
38	LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE	PAC	200,00	AKLIN	0,0000	1,10	220,00
39	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS - UNIDADE	UNI	80,00	EMPALUX	0,0000	7,50	600,00
40	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS - UNIDADE	UNI	80,00	EMPALUX	0,0000	8,50	680,00
42	LÂMPADA LED 20 WATTS - UNIDADE	UNI	30,00	EMPALUX	0,0000	25,00	750,00
44	LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE	UNI	120,00	PRATIK	0,0000	2,50	300,00
53	PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - ROLO - UNIDADE	UNI	80,00	SNACK	0,0000	4,20	336,00
57	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS - SABORES DIVERSOS	UNI	100,00	DE CASA	0,0000	3,15	315,00
58	QUEROSENE 800 ML - UNIDADE	UNI	150,00	GIOCA	0,0000	7,80	1.170,00
61	RODO DE ESPUMA - 30 CM - UNIDADE	UNI	100,00	HARACEM	0,0000	5,30	530,00
63	RODO ESPUMA COM BOMBRILO 30 CM - UNIDADE	UNI	150,00	HARACEM	0,0000	6,80	1.020,00
66	Sabão em pó 1 kg - Unidade	UNI	500,00	CLASSIC	0,0000	2,75	1.375,00
68	SACO DE LIXO 100 LTS - 25 UNIDADE - PACOTE	PAC	330,00	GIOCA	0,0000	1,85	610,50
70	SACO DE LIXO 30 LTS - 20 UNIDADE - PACOTE	EMB	400,00	GIOCA	0,0000	1,65	660,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 2/3

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	SUCO CONCENTRADO 1 LT - DIVERSOS SABORES - UNIDADE	UNI	200,00	SEREGY	0,0000	8,50	1.700,00
78	VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - UNIDADE	UNI	100,00	HARACEM	0,0000	4,99	499,00
Total do Participante ----->							20.300,65

Participante: 3124 - ESSENCIAL PROD. P/ HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE	UNI	250,00	ANDREIA	0,0000	3,00	750,00
23	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	300,00	COPOBRAS	0,0000	4,64	1.392,00
26	DESINFETANTE DE BANHEIRO EM PEDRA - UNIDADE	UNI	300,00	ECOVILLE	0,0000	0,94	282,00
28	DETERGENTE AMÔNIA CAL CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA PESADA - UNIDADE	UNI	300,00	ECOVILLE	0,0000	15,50	4.650,00
30	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE	UNI	50,00	3M	0,0000	5,14	257,00
35	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE	PAC	75,00	DELLY	0,0000	0,66	49,50
36	INSTRUMENTAL SHINE ENZIMATICO 1 LT	EMB	50,00	BOM TOQUE	0,0000	55,00	2.750,00
37	INTER CAP (ÁCIDO) 5 LITROS - UNIDADE	UNI	25,00	ECOVILLE	0,0000	13,40	335,00
43	LAUNDRI PASTA UMECTANTE SP LAVA ROUPAS 25 KG	EMB	4,00	PROQUIMIA	0,0000	220,00	880,00
47	ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE	UNI	40,00	ECOVILLE	0,0000	9,50	380,00
48	PANO CRU - EXTRA GRANDE - 80 CM X 90 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL , COMERCIAL E RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE	UNI	230,00	PANO SUL	0,0000	6,75	1.552,50
50	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 300 M - ROLO - UNIDADE	UNI	180,00	DELLY	0,0000	2,99	538,20
51	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA SIMPLES - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% CELULOSE	Pct	600,00	VIDEPEL	0,0000	1,70	1.020,00
52	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 60 M - FOLHA SIMPLES - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% CELULOSE -	Pct	500,00	DELLY	0,0000	2,87	1.435,00
54	PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - INTERFOLHADO/PICOTADO - EMBALAGEM	EMB	80,00	VIPP	0,0000	7,50	600,00
55	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X21 BRANCO -100 % CELULOSE - EMBALAGEM	EMB	450,00	DELLY	0,0000	6,80	3.060,00
67	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS FRAGÂNCIAS - REFIL - UNIDADE	UNI	100,00	TRILHA	0,0000	5,10	510,00
69	SACO DE LIXO 15 LTS - 20 UNIDADES - PACOTE	EMB	110,00	ALCAPLAS	0,0000	1,64	180,40
71	SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE	EMB	200,00	ALCAPLAS	0,0000	1,80	360,00
75	TOALHA DE PAPEL 2 UNI - ROLO - EMBALAGEM	EMB	80,00	SORELA	0,0000	2,65	212,00
Total do Participante ----->							21.193,60

Participante: 3421 - SIPROLIMP- SIMONATO PROD. DE LIMPEZA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALCOOL GEL REFIL 800 ML	UNI	100,00	SIPROGEL	0,0000	4,30	430,00
9	BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE	UNI	45,00	ARQPLAST	0,0000	3,58	161,10
17	CERA EM PASTA 375 GR - UNIDADE	UNI	40,00	SIPROLIMP	0,0000	7,69	307,60
45	LIXEIRO COM PEDAL 62 LTS E ARMAÇÃO	UNI	2,00	ARQPLAST	0,0000	118,00	236,00
46	LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPA 20 LTS	UNI	40,00	ARQPLAST	0,0000	12,00	480,00
56	PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR	EMB	200,00	SANY	0,0000	0,99	198,00
64	RODO PLÁSTICO 55 CM DRY	UNI	5,00	DOURADO	0,0000	17,00	85,00
Total do Participante ----->							1.897,70

Participante: 3422 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE	UNI	600,00	ECOVILLE	0,0000	1,78	1.068,00
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - UNIDADE	UNI	440,00	ITAJA	0,0000	4,35	1.914,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE	UNI	100,00	GIOCA	0,0000	3,98	398,00
13	BOLSA PARA TIRAR O PÓ - UNIDADE	UNI	100,00	MARTINS	0,0000	2,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2017 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/02/2017

Folha: 3/3

Participante: 3422 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	350,00	COPOSUL	0,0000	2,85	997,50
24	COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	230,00	COPOSUL	0,0000	2,49	572,70
25	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE	UNI	350,00	GIOCA	0,0000	3,98	1.393,00
33	ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE	PAC	350,00	BETANIM	0,0000	1,59	556,50
49	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO 10 CM X 20 CM - FOLHA DUPLA - 8.000 FOLHAS - EMBALAGEM	EMB	50,00	VIPP	0,0000	56,50	2.825,00
59	RODO DE BORRACHA - 40 CM - UNIDADE	UNI	50,00	LOCATELI	0,0000	6,00	300,00
60	RODO DE BORRACHA - 60 CM - UNIDADE	UNI	60,00	LOCATELI	0,0000	9,90	594,00
62	RODO DE ESPUMA - 40 CM - UNIDADE	UNI	100,00	LOCATELI	0,0000	6,80	680,00
65	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM	EMB	150,00	ZAVASKI	0,0000	4,00	600,00
72	SAPÓLIO EM PÓ 300 ML - UNIDADE	UNI	140,00	CLASS	0,0000	1,80	252,00
73	SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE	UNI	460,00	CLASS	0,0000	2,40	1.104,00
76	Toalha de rosto 50 x 80 cm	UNI	120,00	TOAMINE	0,0000	3,80	456,00
77	Toalha de louça 50 x 70 cm	UNI	120,00	MARTINS	0,0000	2,38	285,60

Total do Participante -----> 14.196,30

Participante: 3840 - ANA KELI DA ROSA MARMENTINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20 LTS	UNI	80,00	IPUAÇU	0,0000	11,90	952,00
3	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE)	CAX	50,00	IPUAÇU	0,0000	11,90	595,00
29	DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE	UNI	1.000,00	DONA CLEIN	0,0000	1,00	1.000,00

Total do Participante -----> 2.547,00

Participante: 3862 - BAR E COMERCIO DE GAS FJM LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE	UNI	150,00	COPAGAZ	0,0000	64,90	9.735,00

Total do Participante -----> 9.735,00

Total Geral -----> 69.870,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 9 de Março de 2017

COMISSÃO:

Valdemir de Mello - Pregoeiro Oficial - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO